
1/2

Na temelju članka 48., stavka 3. u svezi sa stavkom 2. i stavkom 1., točkom 5. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 19/13 - službeni pročišćeni tekst, 144/12, 137/15 - 
službeni pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 43., stavka 1., točke 13. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj: 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/18, 
10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
12. lipnja 2024. donosi sljedeću 

ODLUKU
o sklapanju Aneksa broj 1 Sporazuma o međusobnoj

suradnji vezanoj uz Hospicij

I.

Dana 25. listopada 2021. Porečka i Pulska biskupija (dalje: Biskupija), Caritas Porečke i 
Pulske biskupije (dalje: Caritas), Istarska županija – Regione Istriana  (dalje: Županija) i Grad 
Pula-Pola (dalje: Grad) sklopile su Sporazum o međusobnoj suradnji (dalje: Sporazum) kojim 
su, između ostalog, kako bi se osigurali uvjeti za obavljanje djelatnosti stacionarne palijativne 
skrbi u Zdravstvenoj ustanovi za palijativnu zdravstvenu skrb  -  hospicij „Blaženi Miroslav 
Bulešić“ (dalje: Hospicij), Biskupija, Županija i Grad se obvezali snositi, svaki u jednakom 
omjeru od 1/3 dijela, sve troškove opremanja poslovnog prostora Hospicija kako bi se 
zadovoljili svi uvjeti propisani Pravilnikom o minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika 
i medicinsko-tehničke opreme za obavljanje zdravstvene djelatnosti te ostali tehnički uvjeti 
predviđeni pozitivnim propisima, a koji su nužni da bi Hospicij mogao obavljati svoju djelatnost. 
Opremanje prostora uključuje i financiranje cjelokupne opreme koja je potrebna medicinskom 
i nemedicinskom osoblju za obavljanje svakodnevnog rada.

Sporazumom iz prethodnog stavka Županija i Grad obvezale su se i da u svojim proračunima 
planiraju financijska sredstva za rad Hospicija u visini do najviše 200.000,00 kuna godišnje 
svaki, i to u razdoblju od tri godine od dana početka rada ustanove, ukoliko iz opravdanih 
razloga rashodi Hospicija budu veći od realiziranih prihoda, kao i da u navedenom slučaju 
opravdanog gubitka, i nakon isteka navedenog trogodišnjeg razdoblja, Županija i Grad 
financiraju daljnji rad Hospicija. 

II.

Radi usklađivanja s važećom valutom, dopune i preciziranja odredbi iz Sporazuma iz točke I. 
ove Odluke, Županija će sklopiti s Biskupijom, Caritasom, Hospicijem i Gradom Aneks broj 1 
Sporazuma o međusobnoj suradnji vezanoj uz Hospicij.

III.

Za potpisivanje navedenog Aneksa ovlašćuje se župan Istarske županije. 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim novinama Istarske županije.



2/2

KLASA/CLASSE: 500-01/18-01/05
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-11
Pazin, 12. lipnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                                                                       Predsjednica

Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:
1. Županu IŽ
2. Porečkoj i Pulskoj biskupiji
3. Caritasu Porečkoj i Pulskoj biskupiji
4. Zdravstvenoj ustanovi za palijativnu skrb – hospicij Blaženi Miroslav Bulešić
5. UO župana
6. UO za zdravstvo i socijalnu skrb
7. Objava
8. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-06-19T14:28:59+0200
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




